1
“巴渝工匠杯”2022 年重庆市职业院校技能
大赛赛项规程
一、赛项名称
赛项编号：CQGZ-2022049
赛项名称：智慧物流作业方案设计与实施
英 文 名 称 ： Design and Implementation of intelligent
Logistics Operation plan

（备注：要有分析计算过程）
10.客户订单信息
2022 年 6 月 25 日，该公司接收到客户的订货信息，要求物品在 6
月 25 日开始执行备货实施作业，仓库主管需要根据 24 日作业完毕后的
库存信息进行配货作业。
客户一采购订单
订单编号： D202206250101                发货时间：2022.6.25
序号 商品名称 单位 单价(元) 订购数量 金额 备注
1 白砂糖 箱 150 12 1800
2 五粮液 箱 12000 3 36000
27
3 西瓜 箱 90 12 1080
4 两面针高效洗衣皂 块 2 5 10
5 维达纸手帕 12 包/条 条 3.5 8 28
6 统一绿茶饮料 瓶 2.9 4 11.6
7 农夫山泉饮用天然水 瓶 2.5 8 20
8 C满 E维生素 C 瓶 28 2 56
9 宝矿力水特 瓶 13 1 13
10 娃哈哈格瓦斯 瓶 5 1 5
11 七喜 瓶 3.5 2 7
12 统一葡萄多 瓶 6.3 1 6.3
合计    38880
客户二采购订单
订单编号：  D202206250102                 发货时间：2022.6.25
序号 商品名称 单位 单价(元) 订购数量 金额 备注
1 冰红茶 箱 85 8 680
2 西瓜 箱 90 8 720
 联想电脑显示屏 箱 1200 10 12000
3 怡宝饮用纯净水 瓶 1 5 5
4 农夫山泉矿泉水 瓶 1 8 8
5 维达倍柔纸巾 包 1.5 9 13.5
合计    13426.5
客户三采购订单
订单编号：  D202206250103                 发货时间：2022.6.25
28
序号 商品名称 单位 单价(元) 订购数量 金额 备注
1 西瓜 箱 90 8 720
2 白砂糖 箱 150 13 1950
 联想电脑显示屏 箱 1200 10 12000
3 维维饼干 箱 180 12 2160
8 C满 E维生素 C 瓶 28 2 56
9 娃哈哈格瓦斯 瓶 5 1 5
10 七喜 瓶 3.5 2 7
合计
客户四采购订单
订单编号：  D202206250104                 发货时间：2022.6.25
序号 商品名称 单位 单价(元) 订购数量 金额 备注
1 五粮液 箱 12000 2 24000
2 白砂糖 箱 150 5 750
3 王老吉 箱 128 13 1664
合计
  20 26414
11.客户与配送中心距离信息图
注：数字代表距离，单位：公里；圆圈代表客户地点，(1)为客户
一；(2)为客户三；（3）为客户五；（4）为客户四；（p）为配送中心。
配送中心备有 4t 和 6t 载重量的汽车可供使用,设送到时间均符合用户
要求:
（1）试用节约里程法制订最优的配送方案。
29
（2）配送中心在向客户配送货物过程中每小时平均支出成本为
220 元，假定卡车行驶的平均速度为 38.5km／h，试比较优化后的方案
比往返向各客户分送可节约多少费用？
（三）物流管理 1+X 职业能力测评